Документ предоставлен КонсультантПлюс

4 сентября 2013 года N 209-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ, ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ, ИХ ДОХОДАМ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай
от 11.12.2014 N 325-у, от 07.04.2015 N 108-у, от 17.09.2015 N 263-у,
от 06.05.2016 N 127-у, от 24.04.2018 N 106-у, от 12.11.2018 N 310-у,

от 09.06.2020 N 149-у, от 10.06.2021 N 160-у)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

а) утратил силу с 1 января 2015 года. - Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 11.12.2014 N 325-у;

б) порядок принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности Республики Алтай, муниципальные должности в
Республике Алтай, должности государственной гражданской службы Республики Алтай и
должности муниципальной службы в Республике Алтай, расходов их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей их доходам.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
10.06.2021 N 160-у)

2. Утратил силу. - Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики
Алтай от 12.11.2018 N 310-у.

3. Действие настоящего Указа не распространяется на депутатов Государственного Собрания
- Эл Курултай Республики Алтай.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

г. Горно-Алтайск

4 сентября 2013 года

N 209-у

Утвержден
Указом

Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства

Республики Алтай
от 4 сентября 2013 г. N 209-у

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ

Утратил силу с 1 января 2015 года. - Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 11.12.2014 N 325-у.

Утвержден
Указом

Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства

Республики Алтай
от 4 сентября 2013 г. N 209-у

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА
СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В
РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ, ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ, РАСХОДОВ ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ИХ ДОХОДАМ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай
от 17.09.2015 N 263-у, от 06.05.2016 N 127-у, от 24.04.2018 N 106-у,

от 09.06.2020 N 149-у, от 10.06.2021 N 160-у)

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 8.1 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005

года N 37-РЗ "О государственной гражданской службе Республики Алтай", статьей 5.5 Закона
Республики Алтай от 18 апреля 2008 года N 26-РЗ "О муниципальной службе в Республике Алтай",
статьей 10.1 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года N 49-РЗ "О государственных должностях
Республики Алтай", статьей 7.2 Закона Республики Алтай от 5 марта 2009 года N 1-РЗ "О
противодействии коррупции в Республике Алтай" определяет процедуру принятия решения об

осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности Республики Алтай (далее - государственные должности), муниципальные должности в
Республике Алтай (далее - муниципальные должности), должности государственной гражданской
службы Республики Алтай, включенные в перечень, указанный в части 1 статьи 8 Закона
Республики Алтай от 7 июня 2005 года N 37-РЗ "О государственной гражданской службе
Республики Алтай" (далее - гражданские служащие), и должности муниципальной службы в
Республике Алтай, включенные в соответствующие перечни (далее - муниципальные служащие),
расходов их супругов и несовершеннолетних детей доходу данных лиц и их супругов (далее -
контроль за расходами) в случаях и в порядке, установленных Федеральным законом от 3 декабря
2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам".
(в ред. Указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
17.09.2015 N 263-у, от 06.05.2016 N 127-у, от 24.04.2018 N 106-у, от 10.06.2021 N 160-у)

2. Решение об осуществлении контроля за расходами:

а) лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, а также их
супругов и несовершеннолетних детей принимается Главой Республики Алтай, Председателем
Правительства Республики Алтай;
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
24.04.2018 N 106-у)

б) гражданских служащих Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Аппарат), муниципальных
служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей принимается руководителем
Аппарата;
(пп. "б" в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
10.06.2021 N 160-у)

в) иных гражданских служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей
принимается руководителем государственного органа Республики Алтай, в целях обеспечения
исполнения полномочий которого учреждены указанные должности государственной
гражданской службы Республики Алтай.

3. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается отдельно в отношении
каждого лица и оформляется в письменной форме в течение 5 рабочих дней после дня
поступления информации, являющейся основанием для принятия такого решения в соответствии
с федеральным законодательством.

4. Контроль за расходами в отношении:

а) лиц, замещающих государственные должности, замещающих муниципальные должности,
гражданских служащих Аппарата, муниципальных служащих, а также их супругов и
несовершеннолетних детей осуществляется органом, ответственным за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, уполномоченным Главой Республики Алтай,
Председателем Правительства Республики Алтай;
(пп. "а" в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от
10.06.2021 N 160-у)

б) иных гражданских служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей
осуществляется должностными лицами кадровых служб, ответственными за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений государственного органа Республики
Алтай, в целях обеспечения исполнения полномочий которого учреждены указанные должности
государственной гражданской службы Республики Алтай.
(в ред. Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от

10.06.2021 N 160-у)

5. Решение об осуществлении контроля за расходами, принятое в соответствии с настоящим
Порядком, в течение двух рабочих дней со дня его принятия доводится должностным лицом,
принявшим решение об осуществлении контроля за расходами, в письменном виде до лица, в
отношении которого принято указанное решение, с уведомлением о необходимости представить
сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012
года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам".

6. Контроль за расходами осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 3
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам".